



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon nº 873 – CEP 68.005-120 – Prainha. CNPJ: 05.182.233/0008-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

A:G S DISTRIBUIDORA: CNPJ:39.774.154/0001-76

B:HACKBARTH REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA; CNPJ: 45.574.680/0001-95

C:F. V PRERIRA; CNPJ: 07.494.968/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	Qtde	A	B	C	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 Litro, caixa c/ 12 unidades	CX	137	R\$ 45,50	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 47,83	R\$ 6.553,17
2	Álcool em gel 70%, INPM. Álcool etílico 70%, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação gel. Produto com registro na ANVISA. Embalagem plástica com 500g (500ML). Validade mínima de 24 meses. Caixa com 12 unidades.	CX	40	R\$ 135,20	R\$ 140,00	R\$ 145,00	R\$ 140,07	R\$ 5.602,67
3	Álcool líquido 70% INPM. Álcool etílico 70%, tipo hidratado, teor alcoólico 70%. Produto com registro na ANVISA. Embalagem plástica com 500g (500ML). Validade mínima de 24 meses. Caixa com 12 unidades	CX	39	R\$ 135,20	R\$ 140,00	R\$ 145,00	R\$ 140,07	R\$ 5.462,60
4	Balde plástico 10 L.	UN.	37	R\$ 23,99	R\$ 20,00	R\$ 21,00	R\$ 21,66	R\$ 801,54
5	Balde de 15 L	UN.	25	R\$ 29,50	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 27,17	R\$ 679,17
6	Container de Lixo Plástico com Rodas 240 Litros	UN.	5	R\$ 995,50	R\$ 1.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.015,17	R\$ 5.075,83
7	Carrinho de limpeza Funcional Mop completo com os itens: Carro Funcional (com saco de vinil com capacidade de até 90 litros ou 50 kilos e	UN.	3	R\$ 2.195,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.031,83	R\$ 6.095,50
8	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180ml, aplicação água/suco e refrigerante, características adicionais atóxicas, pacote com	CX	155	R\$ 140,50	R\$ 150,00	R\$ 148,00	R\$ 146,17	R\$ 22.655,83
9	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café, características adicionais atóxicas, pct com 100 unds, caixa com 50 pcts.	CX	125	R\$ 150,00	R\$ 130,00	R\$ 128,00	R\$ 136,00	R\$ 17.000,00
10	Desinfetante germicida/bactericida 500 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	163	R\$ 49,50	R\$ 50,00	R\$ 37,00	R\$ 45,50	R\$ 7.416,50
11	Odorizante / aromatizante de ambiente, tipo aerossol, aroma lavanda, uso geral, característica adicional biodegradável, com 360 ml, cx com 12 unds	CX	39	R\$ 201,50	R\$ 220,00	R\$ 210,00	R\$ 210,50	R\$ 8.209,50
12	Detergente para louças 500 ml, cxa com 24 unidades	CX	105	R\$ 85,60	R\$ 90,00	R\$ 87,00	R\$ 87,53	R\$ 9.191,00
13	Escova p/ lavar multiuso, oval, base de madeira cx c/ 12 unidades.	CX	4	R\$ 70,40	R\$ 70,00	R\$ 68,00	R\$ 69,47	R\$ 277,87

14	Escova plástica, média para lavar, multiuso.	UN.	50	R\$ 6,50	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00
15	Escova para vaso sanitário com suporte.	UN.	49	R\$ 19,50	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 20,50	R\$ 1.004,50
16	Escovão, escova para chão de piaçava, cabo de madeira.	UN.	46	R\$ 46,90	R\$ 50,00	R\$ 40,00	R\$ 45,63	R\$ 2.099,13
17	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral, pct com 60g, fardo com 14 pacotes.	FD	31	R\$ 42,80	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 42,60	R\$ 1.320,60
18	Esponja limpeza, material espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, para limpeza geral, dupla face, comprimento mínimo 110mm, largura mínima 75mm, espessura mínima 20mm. Fardo com 60 unidades.	FD	12	R\$ 118,50	R\$ 130,00	R\$ 110,00	R\$ 119,50	R\$ 1.434,00
19	Flanela - flanela multiuso: flanela para limpeza geral, confeccionada em algodão (100%), medidas aproximadas 38x58 cm, cor laranja. Validade indeterminada	UN.	115	R\$ 8,20	R\$ 6,00	R\$ 7,00	R\$ 7,07	R\$ 812,67
20	Isqueiro a gás cores diverso termoplásticas, pedra à base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável.Cartela com 12 unidades.	CARTELA	4	R\$ 99,50	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 98,17	R\$ 392,67
21	Inseticida aerosol, com 360ml caixa com 12 unidades.	CX	13	R\$ 201,00	R\$ 220,00	R\$ 190,00	R\$ 203,67	R\$ 2.647,67
22	Lixeira plástica telada sem tampa 10 litros.	UN.	36	R\$ 15,30	R\$ 18,00	R\$ 21,00	R\$ 18,10	R\$ 651,60
23	Luva plástica cano longo,base de látex, tamanho P M G (Par).	UN.	266	R\$ 8,60	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 8,53	R\$ 2.269,87
24	Pá de lixo de metal com cabo de madeira longo plastificado já fixado na base.	UN.	41	R\$ 19,90	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 21,63	R\$ 886,97
25	Pá para lixo média, em plástico, cabo longo	UN.	15	R\$ 28,50	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 29,50	R\$ 442,50
26	Pano de prato, em tecido branco, 100% algodão.	UN.	90	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 7,17	R\$ 645,00
27	Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75x50 cm	UN.	256	R\$ 9,80	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 9,27	R\$ 2.372,27
28	Papel higiênico neutro, folha simples, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm,fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos em cada pacote	FD	25	R\$ 185,50	R\$ 170,00	R\$ 160,00	R\$ 171,83	R\$ 4.295,83
29	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes com quatro rolos.	FD	700	R\$ 185,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 195,00	R\$ 136.500,00
30	Refil MOP para limpeza em geral de pisos, 85% algodão e 15% poliéster.	UN.	30	R\$ 42,00	R\$ 45,00	R\$ 60,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
31	Rodo p/ piso tam. Médio com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UN.	91	R\$ 15,50	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 17,17	R\$ 1.562,17

